
APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

  

 
TECHNICKÝ LIST 

 

 CARAMBA HOCHLEISTUNGS TROCKENGLEIT-SPRAY  
Vysoce účinný suchý kluzný sprej 

 
Oblast použití: 
CARAMBA Trockengleit-Spray obsahuje vysoce tepelně-odolné suché mazivo na keramice podobném základě. 
 
Popis a vlastnosti: 
CARAMBA Trockengleit-Spray je lubrikant a separační činidlo, zejména pro nerostné žáruvzdorné a izolační 
materiály, stejně jako pro kovové podklady. Je odolný teplotám od -50 °C až do 1000 °C (po vyloučení kyslíku 
až do 2000 °C). 
CARAMBA Trockengleit Spray má dobré mazací schopnosti pod vysokým tlakem (hodnoty MCA podle DIN 
51350: 1500 N), je odolný vůči otěru (DIN 53754) a odolný proti mnoha chemikáliím. Jeho vysoká tepelná 
vodivost je výhodná pro tepelně namáhaná mazací místa, protože tam je možný rychlý odvod tepla. 
CARAMBA Trockengleit Spray chrání proti korozi dle DIN 50018 (kondenzace). 
 
Použití: 
Před použitím důkladně protřepejte a ze vzdálenosti asi 20 cm nastříkejte tence a hladkým pohybem na suchý, 
prachu, oleje a mastnoty zbavený povrch. V tenké vrstvě (asi 0,01 mm) je nátěr při 20 °C po cca 15 minutách 
suchý. V závislosti na požadované hladkosti povrchu můžete vyleštit koženou rukavicí. 
 
Technické informace: 
Vzhled:    bílý 
Zápach:    podobný benzínu, po vyvětrání neutrální 
Hustota při 20 °C:   0,748  g/cm³ 
VKA hodnota DIN51350:  1500 N 
Teplotně odolný:   od -50 °C do +1000 °C (po vyloučení kyslíku až do 2000 °C). 
 
Poznámka: 
Dbejte bezpečnostních pokynů na etiketě a informací v aktuálním bezpečnostním listu. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

6404001 Trockengleit-Spray 500 ml 6 

 

 


